

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	720,457,884	720,039,681	418,203	
		0065 老人福祉事業収益	248,127,296	239,758,408	8,368,888	
		0083 医療事業収益	28,493,630	26,672,770	1,820,860	
		0086 委託契約事業収益	35,180	249,300	-214,120	
		0275 退職給付引当金戻入	11,050		11,050	
		0089 経常経費寄附金収益	285,400	70,000	215,400	
		サービス活動収益計(1)	997,410,440	986,790,159	10,620,281	
	費用	0015 人件費	616,830,488	613,410,446	3,420,042	
		0016 事業費	160,755,081	157,058,906	3,696,175	
		0017 事務費	109,015,897	101,371,776	7,644,121	
		0026 利用者負担軽減額	422,022	175,259	246,763	
		0027 減価償却費	39,981,556	41,755,632	-1,774,076	
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,890,399	-6,890,399		
		0273 退職給付引当金繰入	5,507,177	5,673,118	-165,941	
サービス活動費用計(2)	925,621,822	912,554,738	13,067,084			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		71,788,618	74,235,421	-2,446,803		
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	2,488,709	2,583,769	-95,060	
		0093 受取利息配当金収益	15,798	13,657	2,141	
		0098 その他のサービス活動外収益	18,275,130	18,817,547	-542,417	
		サービス活動外収益計(4)	20,779,637	21,414,973	-635,336	
	費用	0033 支払利息	2,856,759	2,687,769	168,990	
		0038 その他のサービス活動外費用	6,069,251	8,086,112	-2,016,861	
		サービス活動外費用計(5)		8,926,010	10,773,881	-1,847,871
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		11,853,627	10,641,092	1,212,535
		経常増減差額(7)=(3)+(6)		83,642,245	84,876,513	-1,234,268
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益		9,250,000	-9,250,000	
		0101 施設整備等寄附金収益	305,000	200,000	105,000	
		0103 固定資産受贈額	1		1	
		0111 その他の特別収益	120,169	160,574	-40,405	
		特別収益計(8)	425,170	9,610,574	-9,185,404	
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	3	1	2	
		0052 その他の特別損失	9,123	17,490	-8,367	
		特別費用計(9)	9,126	17,491	-8,365	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		416,044	9,593,083	-9,177,039
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		84,058,289	94,469,596	-10,411,307
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		618,650,103	584,180,507	34,469,596	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		702,708,392	678,650,103	24,058,289	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)		41,002,658	60,000,000	-18,997,342	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		661,705,734	618,650,103	43,055,631	